



COMUNE DI CAPACCIO PÆSTUM

AREA IV

pianificazione urbanistica e progetti strategici

prot. n.
prot. data 26 agosto 2016

Spett.le Imprese
pubblicata sul sito internet dell'ente

oggetto: *Procedura aperta per l'affidamento dell'appalto dei lavori di "Adeguamento del campo sportivo Mario Vecchio" – RISCONTRO N. 2 A DIVERSI QUESITI.*

Con note inviate a mezzo pec diverse imprese hanno formulato i seguente quesiti cui seguono le relative risposte:

QUESITO N. 1

In riferimento alla gara in oggetto, con la presente la scrivente chiede chiarimenti in merito alla consegna del plico, in quanto a pagina del disciplinare al punto 1.2 viene indicato che il plico deve essere consegnato all'indirizzo di via V. Emanuele n. 1 mentre al punto 1.3 lettera b viene indicata che il plico deve essere consegnata a via F.lli Arenella, pertanto al fine di evitare una consegna errata, vi chiediamo di sapere con certezza il luogo di esecuzione.

RISPOSTA AL QUESITO N. 1

L'annotazione è utile per chiarire che la sede della stazione appaltante è in via Vittorio Emanuele, 1 – 84047 Capaccio Pæstum (SA) dove si svolgono le sedute di gara, mentre ogni documentazione inerente la gara (tra cui l'offerta) deve essere consegnata al protocollo generale dell'ente, la cui sede è in via F.lli Arenella – 84047 Capaccio Pæstum (SA).

QUESITO N. 2

Il progetto ha avuto preventivo positivo da parte del Laboratorio Impianti Sportivi della LND?

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

Si coglie l'occasione per comunicare che sul progetto definitivo sono stati conseguiti:

- Autorizzazione paesaggistica n. 162/2015;
- Parere del CONI prot. 744 del 30/11/2015;
- Parere preventivo della LND prot. 236/AA/DSG (16-006).

QUESITO N. 3

E' possibile variare il sistema "drenaggio", previsto nel progetto esecutivo, con altre tipologie previste dal Regolamento della LND?

RISPOSTA AL QUESITO N. 3

Gli atti di gara non prevedono alcun divieto alla modifica del sistema di drenaggio.

Si evidenzia che nel caso di modifiche tipologiche del progetto – rispetto a quanto valutato con parere preventivo della LND prot. 236/AA/DSG (16-006) – è necessario allegare all'offerta tecnica anche il parere preventivo della LND, **acquisito autonomamente dall'offerente**, sulla diversa tipologia che si intende presentare.

Tuttavia è opportuno evidenziare che il punto 4.1. del disciplinare non attribuisce alcun punteggio a una tipologia differente di "drenaggio" mentre precisa in maniera circoscritta i limiti delle migliorie valutabili da parte dei commissari di gara.

QUESITO N. 4

In riferimento alla gara di cui in oggetto, la scrivente intende partecipare sotto for-



ma di ATI VERTICALE da costituirsi tra due Consorzi Stabili:

ATI VERTICALE TRA DUE CONSORZI STABILI:

- 1) *Capogruppo: Consorzio A (esecutrice dei lavori: Impresa B);*
- 2) *Mandante: Consorzio C (esecutrice dei lavori: Impresa D);*

In riferimento al sopralluogo, lo stesso potrà essere effettuato a cura dell'impresa D?

RISPOSTA AL QUESITO N. 4

Le previsioni del disciplinare di gara (Punto 9.3.2 lettera d) in merito ai soggetti che possono effettuare il sopralluogo in caso di ATI verticale sono chiare, dettagliate e non ambigue; pertanto a quelle si rinvia per la risposta.

Il Coordinatore dell'Area

Responsabile Unico del Procedimento

arch. Rodolfo SABELLI